

Барилга хот байгуулалтын сайдын 2020 оны

30 дугаар тушаал 17а маягт

ХӨДӨЛМӨР ЗУСЛАНГИЙН ГАДНА ТАЛБАЙН АЖИЛ

Төсөвт өртөг:80,895,510 төгрөг

/наян сая, найман зуун ерэн таван мянга, таван зуун арав/

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



П.Содномсүрэн

УЛААНБААТАР ХОТ 2024 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	9,537,250
2	Материал	40,683,591
3	Тээвэр	2,867,808
4	Машин ашиглалт	5,012,127
	Шууд зардлын дүн	58,100,775
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2,972,260
6	Ашиг / 15%/	9,160,955
	Барилга угсралтын ажлын дүн	70,233,990
7	НӨАТ 10%	7,023,399
8	Нормчлолын сан 0.18%	126,421
	Дүн	77,383,810
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,404,680
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	702,340
	Дүн	79,490,830
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,404,680
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	80,895,510

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-020-03	Ургамлын хөрсийг хуулах	м2	162	2.0 / 2	0.81 /	131.868 /	5212 / 5212	687296 /	687,296
01-030-01	Ургамалын хөрсийг ачих	м3	40.5	1.0 / 2	0.6 /	24.195 /	4272 / 5212	103360 /	103,360
01-270-01	Талбайг механизмаар ухаж, тэгшлэх шороог зайлуулах	м3	68.6	2.0 / 2	0.09 /	6.38 /	5212 / 5212	33252 /	33,252
01-270-02	Асгаас хөрсийг автомашинд ачиж, зөөж хаях	м3	68.6	2.0 / 2	0.12 /	8.301 /	5212 / 5212	43263 /	43,263
01-470-01	Талбайг хайргаар, нягтруулж дэвсгэр ?е хийх	м3	24.3	2.5 / 2	1.98 / 0.26	48.121 / 6.42	5680 / 5212	273329 / 33436	306,765

Нийт Хүн/цаг: 218.86 / 6.42 Үндсэн цалин: 1,173,935

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 199,569

Нэмэгдэл цалин: 434,356

Нийт цалин: 1,807,860

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 244,061

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 245,869

Ажиллах хүчний зардал: **2,297,790**

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙН

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-140-02	Хашлага суулгах шуудууг гараар ухах	м3	14.1	2.0 / 2	1.8 /	25.38 /	5212 / 5212	132281 /	132,281
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	235	3.1 / 2	0.19 /	45.129 /	6227 / 5212	281021 /	281,021
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	16.2	3.4 / 2	1.26 /	20.426 /	6459 / 5212	131929 /	131,929
25-07-22	Явган хүний замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх/ өнгөт/	1м2	162	3.7 / 2	0.26 / 1.15	42.412 / 186.3	6690 / 5212	283734 / 970996	1,254,729

Нийт Хүн/цаг: 133.35 / 186.3 Үндсэн цалин: 1,799,960

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 305,993

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	665,985
Нийт цалин:	2,771,938
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	374,212
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	376,984
Ажиллах хүчний зардал:	3,523,133

ГАДНА БОХИРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Бохирын септик байрлуулах н?х мех-аар ухаж шороог овоолох	м3	48	2.0 / 2	0.17 /	8.4 /	5212 / 5212	43781 /	43,781
01-060-03	Н?хийг гараар засж ухах	м3	48	2.9 / 2	4.86 /	233.424 /	6056 / 5212	1413616 /	1,413,616
38-200-13	Элсэн дэвсгэр хийх	м2	20	2.3 / 2	0.3 / 0.03	6 / 0.55	5493 / 5212	32958 / 2867	35,825
18-060-05	Бохирын септик байрлуулах 50 х?ний цэвэрлэх	ш	1	3.5 / 2	25.62 / 1.97	25.625 / 1.97	6536 / 5212	167482 / 10257	177,740
01-070-04	Хүнхээл нүхийг 4-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	20	1.5 / 2	2.4 /	48.018 /	4742 / 5212	227701 /	227,701

Нийт Хүн/цаг:	321.47 / 2.52	Үндсэн цалин:	1,898,662
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	322,773
		Нэмэгдэл цалин:	702,505
		Нийт цалин:	2,923,940
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			394,732
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	397,656
		Ажиллах хүчний зардал:	3,716,327

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Бүгд хүн/цаг:	673.68 / 195.23	Бүгд цалин:	4,872,557
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:			828,335
	Нэмэгдэл цалин:			1,802,846
	Нийт цалин:			7,503,737
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				1,013,005
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,020,508
	Ажиллах хүчний зардал:			9,537,250

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4516	Хайрга	м3	33000	24.3	801,900	42.525	30	1	296.55	378,324
1-4162	Дайрга	м3	30000	12.15	364,500	20.655	30	1	296.55	183,757

Хог, хаягдлын зардал: 0.3791 0 1 0 0

1,166,400

562,081

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙН

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	41.288	13,790	0.056	120	2	280.66	1,886
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	180000	5.01	901,881	12.025	30	1	296.55	106,981
1-0142	Явган замын хашлага	ш	3600	470	1,692,000	112.8	30	2	392.84	1,329,371
1-4292	Явган замын хавтан	м2	28000	162	4,536,000	18.306	120	1	216.56	475,722
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	290000	2.982	864,824	7.157	30	1	296.55	63,674
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	33000	16.605	547,965	28.228	30	1	296.55	251,135
3-2701	Мяндсан утас	м	300	244.87	73,461	0.024	120	2	280.66	825
3-2701	Мяндсан олс	м	300	337.608	101,282	0.041	120	2	280.66	1,364

Хог, хаягдлын зардал: 1.0718 0 1 0 0

8,731,203

2,230,957

ГАДНА БОХИРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4542	Уулын элс	м3	0	0.412	0	0.618	30	1	296.55	5,498
1-0062	Худаг кольцо 1000	ш	95000	3	285,000	0.003	120	2	280.66	114
1-0550	Халдаг кабель	м	15000	100	1,500,000	0.129	120	2	280.66	4,345

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4028	Цемент м-400	тн	90000	0.004	383	0.004	120	1	216.56	113
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	0.41	410	0.001	120	2	280.66	28
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	650	0.3	195	0.000	120	1	216.56	9
2-1169	Бохирын септик	ш	29000000	1	29,000,000	1.92	120	2	280.66	64,664

Хог, хаягдлын зардал: 0.0161 0 1 0 0

30,785,988 74,770

Хог, хаягдлын зардал: 1.467 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 40,683,591 2,867,808

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
11008	Уурхайн тэргэнцэр	5.56	3450	19,198
13002	Угсралтын агергат	0.03	10022	261
1005	Экскаватор	0.59	13560	8,040
1002	Эксковатор 1м3	0.26	65000	16,585
1017	Бульдозер	0.8	51955	41,418
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	570
2028	Автокран 5тн	0.14	0	0
	Автомашин	0.03	2550	69
3033	Гагнуурын аппарат	0.6	5043	3,041
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	0.78	63789	49,447
1007	Кран 5тн	21.71	50000	1,085,280
53*01	Пикап	0.41	4500	1,841
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	0.84	0	0
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	75.73	50000	3,786,377

5,012,127